UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /GM-STNMT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 10 năm 2024

GIẤY MỜI

Thực hiện công tác quản lý nhà nước về đất đai theo quy định của pháp luật

đất đai; Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức buổi làm việc, kiểm tra việc quản lý

sử dụng đất của các tổ chức tại xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân: (1) Công ty Cổ

phần Đầu tư và Xây dựng Đông Dương; (2) Công ty TNHH Dịch vụ thương mại

TECHCO .

1. Thành phần tham dự kính mời:

- Sở Tài nguyên và Môi trường: Đồng chí Trần Hữu Khanh - Phó Giám đốc

Sở (mời chủ trì), Trưởng phòng Đất đai 2 và chuyên viên phụ trách địa bàn; đại diện

Thanh tra Sở.

- Đại diện phòng chuyên môn các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư.

- UBND huyện Nghi Xuân: Đại diện Lãnh đạo và Trưởng phòng Tài nguyên

và Môi trường.

- Chủ tịch UBND và công chức địa chính xã Cương Gián.

- Người đại diện pháp luật các tổ chức: Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng

Đông Dương; Công ty TNHH Dịch vụ thương mại TECHCO (Yêu cầu có mặt để

làm việc; nếu có lý do bất khả kháng không thể dự làm việc thì đề nghị có văn bản

uỷ quyền cho người dự làm việc - Bản gốc).

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 10/10/2024 (thứ 5): Các thành phần

kiểm tra thực địa việc sử dụng đất của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Đông

Dương và Công ty TNHH Dịch vụ thương mại TECHCO; sau đó về làm việc tại

Văn phòng Công ty TNHH Dịch vụ thương mại TECHCO (nhờ Công ty bố trí giúp

phòng họp).

- Địa điểm: Tại xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân.

(Trường hợp có thay đổi thời gian, địa điểm kiểm tra, Sở Tài nguyên và Môi trường

sẽ có thông báo gửi đến các thành phần làm việc cụ thể)

3. Chuẩn bị nội dung: Đề nghị các đơn vị chuẩn bị hồ sơ, tài liệu có liên

quan, báo cáo theo đề cương gửi kèm theo giấy mời.

Kính đề nghị các thành phần mời sắp xếp, bố trí thời gian tham gia đầy đủ,

đúng thành phần và thời gian mời./.

(Thông tin liên hệ qua đ/c Võ Văn Tùng - ĐT: 0917.268.068)

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- GĐ, PGĐ Sở PT (để b/c);

- Văn phòng Sở (để p/h);

- Lưu: VT, ĐĐ2, VVT.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Việt Hà

2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO PHỤC VỤ LÀM VIỆC

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-STNMT ngày 04/10/2024

 của Sở Tài nguyên và Môi trường)

1. Đối với các chủ sử dụng đất (Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng

Đông Dương và Công ty TNHH Dịch vụ thương mại TECHCO):

- Cung cấp các hồ sơ liên quan về giao, thuê đất, cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất đối với khu đất thực hiện dự án (Bản sao);

- Báo cáo tiến độ thực hiện dự án đến thời điểm hiện nay, trong đó làm rõ:

+ Việc thực hiện các hồ sơ, thủ tục có liên quan đến chủ trương đầu tư, quy

hoạch chi tiết xây dựng, hồ sơ giao, thuê đất.

+ Tiến độ thực hiện dự án cụ thể.

+ Các khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện các hồ sơ, thủ tục, đầu tư

xây dựng và các kiến nghị đề xuất (nếu có).

2. Đối với các Sở: Đề nghị các Sở theo chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực chuyên

môn chuẩn bị các nội dung có liên quan đến đến việc chấp thuận chủ trương đầu tư,

điều chỉnh chủ trương đầu tư; quy hoạch xây dựng của các chủ đầu tư dự án.

3. Đối với UBND huyện Nghi Xuân và UBND xã Cương Gián: Đề nghị

địa phương căn cứ chức năng quản lý nhà nước tại địa phương có báo cáo việc chấp

hành pháp luật của chủ dự án sau khi được nhà nước giao đất, cho thuê đất để thực

hiện dự án./.

		2024-10-04T15:44:41+0700

		2024-10-04T16:04:31+0700

		2024-10-04T16:05:38+0700